

## PORTARIA Nº. 84/2015/SECITECI/MT

Institui a Comissão Central e Comissões Locais para a execução do Processo Seletivo Simplificado - Edital nº 001/2015/SECITECI - para contratação temporária de professor para atuar na Educação Profissional e Tecnológica.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO do Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 71, I, II e IV da Constituição Estadual e,

CONSIDERANDO o disposto na Constituição Federal/88 em seu artigo 37, IX e a Constituição Estadual/89, artigo 129, VI que preveem a possibilidade de contratação para atender a necessidade temporária de excepcional interesse público;

CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 04 de 15 de outubro de 1990, que em seu artigo 264, § 2º estabelece a necessidade de realização de processo seletivo simplificado para contratação temporária;

CONSIDERANDO a autorização do CONDES e Manifestação Técnica nº 050/CP/SGP/SEGES/2015 da SEGES proferidos nos autos n. 554625/2015 que autorizaram a realização de Processo Seletivo Simplificado.

## RESOLVE:

Art. 1º Instituir a Comissão Central e Comissões Locais responsáveis pela execução do Processo Seletivo Simplificado - Edital nº 001/2015/SECITECI para contratação temporária de professor para atuar nos cursos da Educação Profissional e Tecnológica junto às Escolas Técnicas Estaduais de Mato Grosso da Secretaria de Estado de Ciência Tecnologia e Inovação e unidades fora de sede.

Art. 2º As referidas Comissões serão compostas pelos servidores da SECITECI e professores convidados abaixo listados:

Comissão Avaliadora para o Processo Seletivo nº 001/2015 - Comissão Central - Cuiabá - MT

Presidente da Comissão Central - Loraci Verdi Lamb - Coordenadora de EPT

Membro - Docinea Aparecida Gonçalves - Assessora Técnica

Membro - Gislaine Marques da Silva - Professora Efetiva

Membro - Lairce Aleluia de Campos - Professora Efetiva

Membro - Lindalva da Silva - Assistente Administrativo

Comissão Avaliadora para o Processo Seletivo nº 001/2015 - ETE de Alta Floresta - MT

Presidente da Comissão Local - Ana Paula Rossi - Coordenadora de Desenvolvimento Educacional

Membro - Giorgio André Granemann - Técnico de Apoio Educacional

Membro - Valéria Garcia Oliani - Professora Efetiva

Comissão Avaliadora para o Processo Seletivo nº 001/2015 - ETE de Barra do Garças -MT

Presidente da Comissão Local - Eduardo Bueno de Queiroz Baroni - Diretor

Membro - Claudete Aparecida Salvac Almenara - Técnica de Apoio Educacional

Membro - Raquel Mendes Coelho - Coordenadora de Desenvolvimento Educacional

Comissão Avaliadora para o Processo Seletivo nº 001/2015 - ETE de Diamantino - MT

Presidente da Comissão Local - Luiz Miguel Leite Cardoso - Diretor

Membro - Antônio dos Santos Júnior - Técnico Educacional

Membro - Reginaldo Benedito Fontes de Souza - Professor Efetivo

Comissão Avaliadora para o Processo Seletivo nº 001/2015- ETE de Lucas do Rio Verde - MT

Presidente da Comissão Local - Soleni Terezinha Vendrusculo Iores - Professor/Seduc

Membro - Janete Selk Alves - Professor/Seduc

Membro - Marcia Regina Süptitz - Professor/Seduc

Comissão Avaliadora para o Processo Seletivo nº 001/2015: Unidade Fora de Sede: Itanhangá

Presidente da Comissão Local - José Otacílio Mainardi - Diretor

Membro - Claudete Zavodini - Professor /Seduc

Membro - Jonair Basso Carlin - Professor/Seduc

Comissão Avaliadora Processo Seletivo nº 001/2015: Unidade Fora de Sede: Nova Ubiratã

Presidente da Comissão Local -José Otacílio Mainardi - Diretor

Membro - Claudete Zavodini - Professor /Seduc

Membro - Jonair Basso Carlin - Professor/Seduc

Comissão Avaliadora Processo Seletivo nº 001/2015: Unidade Fora de Sede: Tapurah

Presidente da Comissão Local - José Otacílio Mainardi - Diretor

Membro - Claudete Zavodini - Professor /Seduc

Membro - Jonair Basso Carlin - Professor/Seduc

Comissão Avaliadora para o Processo Seletivo nº 001/2015- ETE de Poxoréu

Presidente da Comissão Local - Ademar José dos Santos - Diretor

Membro - Adjair Pereira Miranda - Professor/Seduc

Membro - Leda Figueiredo Rocha Lago - Professor/Seduc

Comissão Avaliadora para o Processo Seletivo nº 001/2015 - Unidade Fora de Sede - Feliz Natal - MT

Presidente da Comissão Local - Dilmair Callegaro - Diretor

Membro - Josemar Nunes - Coordenador de Integração, Escola e Comunidade

Membro - Anette Ingrid Becnk - Assistente Social

Comissão Avaliadora para o Processo Seletivo nº 001/2015 - Unidade Fora de Sede-Juara - MT

Presidente da Comissão Local - Dilmair Callegaro - Diretor

Membro - Josemar Nunes - Coordenador de Integração, Escola e Comunidade

Membro - Vanderlei da Cruz - Graduado em Pedagogia

Comissão Avaliadora para o Processo Seletivo nº 001/2015- ETE de Sinop - Unidade Fora de Sede - Nova Guarita - MT

Presidente da Comissão Local - Dilmair Callegaro - Diretor

Membro - Josemar Nunes - Coordenador de Integração, Escola e Comunidade

Membro - Thaiane Paes dos Reis - Graduado em Comunicação Social

Comissão Avaliadora para o Processo Seletivo nº 001/2015: Unidade Fora de Sede-Marcelândia - MT

Presidente da Comissão Local - Dilmair Callegaro - Diretor

Membro - Josemar Nunes - Coordenador de Integração, Escola e Comunidade

Membro - Sonia Rodrigues Cian - Professora

Comissão Avaliadora para o Processo Seletivo nº 001/2015- ETE de Rondonópolis

Presidente da Comissão Local - Walmor Gonçalves Miranda - Diretor

Membro - Clóvis dos Anjos Gomes Jardim - Técnico de Apoio Educacional

Membro - Neiva Terezinha de Cól - Técnica Administrativa

Comissão Avaliadora para o Processo Seletivo nº 001/2015- Unidade Fora de Sede Alto Araguaia

Presidente da Comissão Local - Walmor Gonçalves Miranda - Diretor

Membro - Clóvis dos Anjos Gomes Jardim - Técnico de Apoio Educacional

Membro - Vanir Maria Lange - Professora Efetiva

Comissão Avaliadora para o Processo Seletivo nº 001/2015- Unidade de Paranatinga

Presidente da Comissão Local - Walmor Gonçalves Miranda - Diretor

Membro - Clóvis dos Anjos Gomes Jardim - Técnico de Apoio Educacional

Membro- Vanir Maria Lange - Professora Efetiva

Comissão Avaliadora para o Processo Seletivo nº 001/2015- ETE de Tangará da Serra - MT

Presidente da Comissão Local - Juvenil Gilberti

Diretor - Diretor

Membro - Agna Correa Britis Baldissarelli - Coordenadora de Integração Escola e Comunidade

Membro - Colombi Zackarkin - Técnico de Apoio Educacional

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registrada, Publique-se, Cumpra-se.

Cuiabá - MT, 25 de novembro de 2015.

Luzia Helena Trovo Marques de Souza

Secretária de Estado de Ciência e Tecnologia e Inovação

SECITECI/MT

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 3a64c599

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario oficial/consultar